
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL
23/07/2021

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L ESERCIZIO 2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E �
193 DEL D.LGS. N. 267/2000

L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di Luglio alle ore 17.00, sala consiliare della Sede Comunale,
dietro regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco degli argomenti da trattare,
notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo Pretorio del
Comune stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il
Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICIOTTI FRANCESCO SI

STATI ANGELO SI

DE MEIS ORAZIO SI

SILVESTRI ANTONELLA SI

CAPPUCCI EMANUELA --

DI GIACOMO ELISA SI

LUSI ROSA SI

PALLESCHI VITTORIO SI

LIBERATI ERNESTO SI

SILVESTRI VITTORIO SI

SALVATI EMILIANA --

BUSSI DINA --

DI FELICE CHIARA --

Presenti n° 9    Assenti n° 4

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il   DI  GIACOMO  ELISA,  nella  sua  qualità  di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento all’o.d.g.;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



Relaziona il Sindaco;

Gli interventi integrali dei Consiglieri Comunali sono riportati agli atti del Consiglio Comunale;

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 in data 13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge,

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 in data 13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge,

è stato approvato il  bilancio di  previsione finanziario 2021-2023, secondo lo schema di  cui  al  d.Lgs.  n.

118/2011;

Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione

finanziario 2021-2023:

 - Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  19  del  27/02/2021 avente  ad  oggetto  “Variazione

d’urgenza al  bilancio di  previsione 2021/2023 (art.  175 comma 4 d.lgs 267/2000)”  ratificata con

deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 22/05/2021;

 - Determinazione del Responsabile del Settore Finanzario n. 15 del 25/03/2021 avente ad

oggetto “Adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi

(art. 175, comma 5-quater, lett. e), d.lgs. n. 267/000)”;

 - Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  26  del  31/03/2021 avente  ad  oggetto  “Variazione

d’urgenza al  bilancio di  previsione 2021/2023 (art.  175 comma 4 d.lgs 267/2000)”  ratificata con

deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 22/05/2021;

 - Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  48  del  09/06/2021 avente  ad  oggetto  “Variazione

d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023 (art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000)” da ratificare nella

stessa seduta di  approvazione della salvaguardia degli  equilibri  e dell’assestamento generale di

bilancio 2021 (proposta n. 425 del 01/07/2021);

 - Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  53 del  03/07/2021 avente ad oggetto  ““Variazione

d’urgenza al bilancio di previsione 2021/2023 (art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000)” da ratificare nella

stessa seduta di  approvazione della salvaguardia degli  equilibri  e dell’assestamento generale di

bilancio 2021 (proposta n. 461 del 09/07/2021);

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 16 in data 22/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,

è stato approvato il rendiconto di gestione 2020, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, dal quale

risulta un risultato di amministrazione positivo pari ad € 1.765.935,77;

Visto l’art.  175, c. 8, D.Lgs. n. 267/2000, il  quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento

generale,  deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il  31 luglio di  ciascun anno, si  attua la verifica

generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine

di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Visto altresì l’art. 193, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che:

“2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno

una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto

del  permanere  degli  equilibri  generali  di  bilancio  o,  in  caso  di  accertamento  negativo,  ad

adottare, contestualmente: 

a)  le  misure  necessarie  a  ripristinare  il  pareggio  qualora  i  dati  della  gestione  finanziaria

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione

di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il  fondo crediti  di  dubbia esigibilità accantonato nel

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.”

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il

quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo

della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da deliberarsi da parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni

anno”, prevedendo quindi la coincidenza della verifica della salvaguardia degli equilibri con l’assestamento

generale di bilancio;

Ritenuto necessario provvedere alla salvaguardia degli equilibri e all’assestamento generale di bilancio per

l’esercizio 2021;

Vista la nota prot. n. 3990 in data 16/06/2021 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di: 

  segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia

per quanto riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui;

  segnalare  l’eventuale  presenza  di  debiti  fuori  bilancio  per  i  quali  dovranno

essere adottati  i  provvedimenti  necessari  all’eventuale riconoscimento di  legittimità  e  alla copertura

delle relative spese;

  verificare tutte  le  voci  di  entrata  e  di  spesa  sulla  base  dell’andamento  della

gestione ed evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni;

  verificare  l’andamento  dei  lavori  pubblici  finanziati  ai  fini  dell’adozione  delle

necessarie variazioni;

Tenuto conto che con le seguenti 

a) prot.  nn.4279 del  30/06/2021 e prot.  4336 del  02/07/2021 a firma del  Responsabile  del

Settore Vigilanza;

b)  Prot. 4273 del 30/06/2021 e prot. 4388 del 05/07/2021 a firma del Responsabile del Settore

Affari Generali ;

c) Prot.  n.  4506  del  09/07/2021  a  firma  del  Responsabile  dei  settori  Lavori  Pubblici  e

Urbanistica.

i Responsabili di Settore hanno riscontrato, per quanto di rispettiva competenza:

  l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio;

  l’esistenza di debiti fuori bilancio;

  l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento

della  gestione  e  l’andamento  dei  lavori  pubblici,  evidenziando  la  necessità  di  apportare  le

conseguenti variazioni;

Rilevato inoltre che dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente emerge una sostanziale

situazione di equilibrio economico-finanziario, sinteticamente riassunta nel seguente prospetto:

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



Tenuto conto, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto

Ftndt di cassa dell'esercizit precedente  
  
Reversali risctsse +
Reversali da riscuttere +
  
Mandat pagat -
Mandat da pagare -
  
SALDO DI DIRITTO AL 16/07/2021  

  gli  incassi  previsti  entro la fine dell’esercizio consentono di  far fronte ai  pagamenti  delle

obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo altresì un fondo cassa

finale positivo;

  risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa di €. 25.347,61;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



Considerato  che,  da  una  verifica  effettuata,  ad  oggi  non  emergono squilibri  economico-finanziari  nella

gestione delle società-aziende partecipate che possano produrre effetti negativi e inattesi sul bilancio 2021

dell’Amministrazione Comunale;

Vista  in  particolare  la  relazione  predisposta  dal  Responsabile  del  servizio  finanziario  che  si  allega  alla

presente quale parte integrante e sostanziale;

Considerato che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali  da rendere

necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione, il quale risulta congruo;

Visto l’art. 109, D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che in relazione agli effetti del periodo emergenziale derivante

dall’epidemia di Covid-19:

-  attribuisce  agli  enti  locali,  anche  per  il  2021,  la  facoltà  di  utilizzare  la  quota  libera  di  avanzo  di

amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con la suddetta emergenza, in deroga alle

disposizioni vigenti;

- consente l'utilizzo dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e della quasi totalità delle sanzioni previste dal Testo

unico in materia edilizia.

Visto, inoltre, l’art. 111, c. 4–bis, del medesimo D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che dispone:

“4-bis. Il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.

118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a quello applicato al bilancio, determinato

dall'anticipo delle attività previste nel  relativo piano di  rientro riguardanti  maggiori  accertamenti  o minori

impegni previsti  in bilancio per gli  esercizi successivi in attuazione del piano di rientro, può non essere

applicato al bilancio degli esercizi successivi”.

Tenuto conto altresì che è stata segnalata la necessità di apportare le variazioni di assestamento generale al

bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, come specificato nel

prospetto allegato del quale si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 225.207,42

CA €. 225.207,42

Variazioni in diminuzione CO €. 66.261,23

CA €. 66.261,23

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 195.921,10

CA €. 195.921,10

Variazioni in diminuzione CO €. 36.974,91

CA €. 36.974,91

TOTALE A PAREGGIO CO €. 158.946,19 €. 158.946,19

TOTALE CA €. 158.946,19 €. 158.946,19

Ritenuto, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e

della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, che

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



permanga  una  generale  situazione  di  equilibrio  dell’esercizio  in  corso  tale  da  garantire  il  pareggio

economico-finanziario;

Preso atto, inoltre, che l’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018, n. 145 precisa quanto segue: “821. Gli enti di cui

al  comma 819 si  considerano in  equilibrio  in  presenza di  un risultato  di  competenza dell'esercizio  non

negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica

degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118.”

Rilevato che i prospetti con l’elenco analitico delle risorse accantonate, vincolate e destinate agli investimenti

rappresentate nel risultato presunto di amministrazione, introdotti dal D.M. 1° agosto 2019 all’allegato 4/1,

D.Lgs.  n.  118/2011,  sono  allegati  obbligatoriamente  al  bilancio  di  previsione  con  decorrenza  2021,  e

comunque solo qualora esso preveda l’applicazione di avanzo di amministrazione presunto dell’esercizio

immediatamente precedente al primo anno del triennio di riferimento;

Rilevato che, a tale proposito, Arconet ha chiarito che: “(…) il risultato di competenza (w1) e l’equilibrio di

bilancio (w2) sono stati individuati per rappresentare gli equilibri che dipendono dalla gestione del bilancio,

mentre l’equilibrio complessivo (w3) svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva

dell’esercizio  e  la  relazione  con  il  risultato  di  amministrazione.  Pertanto,  fermo  restando  l’obbligo  di

conseguire  un  risultato  di  competenza  (w1)  non  negativo,  gli  enti  devono  tendere  al  rispetto

dell’equilibrio  di  bilancio  (w2),  che  rappresenta  l’effettiva  capacità  dell’ente  di  garantire,  anche  a

consuntivo,  la copertura integrale,  oltre che agli  impegni  e al  ripiano del  disavanzo, anche ai  vincoli  di

destinazione e agli accantonamenti di bilancio”;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale prot. n. 4691

in data 19/07/2021, rilasciato ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 2), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Consiglieri presenti e votanti n.9;  

Favorevoli n.8 (maggioranza);

Contrari n.1 (Vittorio Silvestri);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione 2021-2023, approvato

secondo  lo  schema  di  cui  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  variazioni  di  competenza  e  di  cassa  di

assestamento generale, ai sensi dell’art. 175, c. 8, TUEL, allegate alla presente, di cui si riportano di

seguito le risultanze finali:

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 225.207,42

CA €. 225.207,42

Variazioni in diminuzione CO €. 66.261,23

CA €. 66.261,23

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 195.921,10

CA €. 195.921,10

Variazioni in diminuzione CO €. 36.974,91

CA €. 36.974,91

TOTALE A PAREGGIO CO €. 158.946,19 €. 158.946,19

TOTALE CA €. 158.946,19 €. 158.946,19

2) di accertare, ai sensi dell’art. 193, D.Lgs. n. 267/2000, sulla

base dell’istruttoria effettuata dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in

premessa richiamata e alla luce della variazione di assestamento generale di cui al punto 1),  il

permanere degli  equilibri  di  bilancio  sia  per  quanto riguarda la  gestione di  competenza sia  per

quanto  riguarda  la  gestione  dei  residui  e  di  cassa,  assicurando  così  il  pareggio  economico-

finanziario per la copertura delle spese correnti  e per il  finanziamento degli  investimenti  nonché

l’adeguatezza  dell’accantonamento  al  Fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  nel  risultato  di

amministrazione;

3) di dare atto che:
  sono  stati
segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.Lgs. n. 267/2000 per un importo totale di €
72.132,25 per la cui copertura viene applicato l’avanzo di amministrazione nella variazione
di assestamento generale di cui al punto 1);

  il  Fondo

crediti di dubbia esigibilità stanziato nel  bilancio di previsione finanziario è stato adeguato

all’andamento  della  gestione,  come  previsto  dal  principio  contabile  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.

118/2011, e ridotto di € 9.887,17 così come evidenziato nella relazione del Responsabile del

Settore Finanziario;

  dalle

operazioni  di verifica effettuata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per la

parte relativa agli  organismi gestionali esterni,  non sono emerse  situazioni di criticità che

posso comportare effetti negativi a carico del bilancio dell'Ente;

  Il Fondo di

garanzia debiti commerciali (art. 1, cc. 859 e 862, L. 30 dicembre 2018, n. 145) stanziato nel

bilancio di previsione finanziario è stato adeguato all’andamento della gestione, e ridotto di €

4.235,94, così come evidenziato nella relazione del Responsabile del Settore Finanziario;

  Su

comunicazione del Responsabile del Settore Vigilanza, vengono aumentati gli stanziamenti

relativi ai proventi delle sanzioni del Codice della strada per € 45.000,00 destinati ai capitoli

di spesa secondo il prospetto seguente:

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



CAP. 517/0 QUOTA 50% PROVENTI VIOLAZIONE C.D.S. 2.500,00

CAP. 518/0 SPESE DI DESTINAZIONE QUOTA 50% RELATIVA A SANZIONI 
CODICE DELLA STRADA ART. 208 D.LGS. 285/92

20.000,00

CAP. 514/0 SPESA PER SERVIZIO RILEVAMENTO ELETTRONICO 
INFRAZIONI C.D.S.

22.500,00

4) di  allegare  la  presente  deliberazione  al  rendiconto  della

gestione dell’esercizio 2021, ai sensi dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000;

5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale

dell’ente, in Amministrazione trasparente.

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Votazione per l’immediata eseguibilità;

Consiglieri presenti e votanti n. 9;

Favorevoli n.8 (maggioranza);

Contrari n. 1 (Vittorio Silvestri);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del TUEL.

 

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L ESERCIZIO 2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E �
193 DEL D.LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Capistrello li 17/07/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE
Capistrello li 17/07/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 DI GIACOMO ELISA DOTT. FALCONE CESIDIO

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 604

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 30/07/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Capistrello, lì 30/07/2021

Il Funzionario addetto alla pubblicazione

Gianluca Persia

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 29 del 23/07/2021



16/07/2021 Pagina 1 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2021
2021 0,00 72.132,25 0,00 72.132,25Tit.

Tipol.
Cat.

0 Titolo zero per avanzo000001
000
01

Tipologia zero per avanzo
Avanzo Amm.ne Vincolato - Parte Corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 72.132,25 0,00 72.132,25

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00 72.132,25 0,00 72.132,25

2021 737.686,00 0,00 66.261,23 671.424,77Tit.
Tipol.
Cat.

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa110151
101
51

Imposte, tasse e proventi assimilati
Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

0,00 0,00 0,00 0,00

1.652.391,03 0,00 66.261,23 1.586.129,80

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 737.686,00 0,00 66.261,23 671.424,77

2021 864.576,93 100.980,06 0,00 965.556,99Tit.
Tipol.
Cat.

2 Trasferimenti correnti210101
101
01

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

0,00 0,00 0,00 0,00

917.417,75 100.980,06 0,00 1.018.397,81

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 864.576,93 100.980,06 0,00 965.556,99

2021 72.384,57 5.095,11 0,00 77.479,68Tit.
Tipol.
Cat.

2 Trasferimenti correnti210102
101
02

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

0,00 0,00 0,00 0,00

101.244,83 5.095,11 0,00 106.339,94

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 72.384,57 5.095,11 0,00 77.479,68

2021 342.000,00 2.000,00 0,00 344.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie310002
100
02

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

0,00 0,00 0,00 0,00

375.453,11 2.000,00 0,00 377.453,11

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 342.000,00 2.000,00 0,00 344.000,00

2021 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie320001
200
01

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

10.679,44 5.000,00 0,00 15.679,44

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

2021 54.000,00 40.000,00 0,00 94.000,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie320002
200
02

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00

61.500,00 40.000,00 0,00 101.500,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 54.000,00 40.000,00 0,00 94.000,00

Totale anno 2021  Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 2.080.647,50
0,00

2.080.647,50

225.207,42
0,00

225.207,42

66.261,23
0,00

66.261,23

2.239.593,69
0,00

2.239.593,69
3.118.686,16 225.207,42 66.261,23 3.277.632,35

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



16/07/2021 Pagina 2 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Totale Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 2.080.647,50
0,00

2.080.647,50

225.207,42
0,00

225.207,42

66.261,23
0,00

66.261,23

2.239.593,69
0,00

2.239.593,69
3.118.686,16 225.207,42 66.261,23 3.277.632,35

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



16/07/2021 Pagina 3 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2021
2021 40.150,00 0,00 2.432,00 37.718,00Miss.

Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0101110
01
1

Organi istituzionali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

46.370,78 0,00 2.432,00 43.938,78

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 40.150,00 0,00 2.432,00 37.718,00

2021 228.315,97 2.400,00 0,00 230.715,97Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102101
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

232.881,13 2.400,00 0,00 235.281,13

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 228.315,97 2.400,00 0,00 230.715,97

2021 17.553,00 600,00 0,00 18.153,00Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102102
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

18.127,99 600,00 0,00 18.727,99

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 17.553,00 600,00 0,00 18.153,00

2021 95.991,77 2.500,00 1.269,80 97.221,97Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102103
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

129.430,21 2.500,00 1.269,80 130.660,41

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 95.991,77 2.500,00 1.269,80 97.221,97

2021 70.000,00 10.789,11 0,00 80.789,11Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0102110
02
1

Segreteria generale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

156.768,06 10.789,11 0,00 167.557,17

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 70.000,00 10.789,11 0,00 80.789,11

2021 264.862,25 5.700,00 10.400,00 260.162,25Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106101
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

264.862,25 5.700,00 10.400,00 260.162,25

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 264.862,25 5.700,00 10.400,00 260.162,25

2021 14.262,64 0,00 500,00 13.762,64Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106102
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

14.262,64 0,00 500,00 13.762,64

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 14.262,64 0,00 500,00 13.762,64

2021 113.869,19 30.432,00 0,00 144.301,19Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

202.782,87 30.432,00 0,00 233.214,87

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 113.869,19 30.432,00 0,00 144.301,19



16/07/2021 Pagina 4 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2021
2021 41.000,00 2.000,00 0,00 43.000,00Miss.

Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111103
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

86.484,46 2.000,00 0,00 88.484,46

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 41.000,00 2.000,00 0,00 43.000,00

2021 3.024,00 72.801,93 0,00 75.825,93Miss.
Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111110
11
1

Altri servizi generali
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

377.963,08 72.801,93 0,00 450.765,01

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 3.024,00 72.801,93 0,00 75.825,93

2021 99.845,01 0,00 7.850,00 91.995,01Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301101
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

99.845,01 0,00 7.850,00 91.995,01

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 01 Redditi da lavoro dipendente
Stanziamento 99.845,01 0,00 7.850,00 91.995,01

2021 6.514,54 0,00 400,00 6.114,54Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301102
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

6.514,54 0,00 400,00 6.114,54

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Imposte e tasse a carico dell'ente
Stanziamento 6.514,54 0,00 400,00 6.114,54

2021 57.240,00 29.500,00 0,00 86.740,00Miss.
Prog.
Tit.

03 Ordine pubblico e sicurezza0301103
01
1

Polizia locale e amministrativa
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

71.358,79 29.500,00 0,00 100.858,79

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 57.240,00 29.500,00 0,00 86.740,00

2021 10.000,00 4.000,00 0,00 14.000,00Miss.
Prog.
Tit.

07 Turismo0701103
01
1

Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

24.226,46 4.000,00 0,00 28.226,46

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 10.000,00 4.000,00 0,00 14.000,00

2021 431.916,40 20.000,00 0,00 451.916,40Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801202
01
2

Urbanistica e assetto del territorio
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.196.866,55 20.000,00 0,00 1.216.866,55

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 431.916,40 20.000,00 0,00 451.916,40

2021 128,77 1.000,00 0,00 1.128,77Miss.
Prog.
Tit.

11 Soccorso civile1101103
01
1

Sistema di protezione civile
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

2.677,69 1.000,00 0,00 3.677,69

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 128,77 1.000,00 0,00 1.128,77



16/07/2021 Pagina 5 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO

Anno 2021
2021 56.175,83 14.198,06 0,00 70.373,89Miss.

Prog.
Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205104
05
1

Interventi per le famiglie
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

56.175,83 14.198,06 0,00 70.373,89

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti
Stanziamento 56.175,83 14.198,06 0,00 70.373,89

2021 248.447,70 0,00 9.887,17 238.560,53Miss.
Prog.
Tit.

20 Fondi da ripartire2002110
02
1

Fondo crediti di dubbia esigibilità
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

248.447,70 0,00 9.887,17 238.560,53

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 248.447,70 0,00 9.887,17 238.560,53

2021 112.562,32 0,00 4.235,94 108.326,38Miss.
Prog.
Tit.

20 Fondi da ripartire2003110
03
1

Altri fondi
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

112.562,32 0,00 4.235,94 108.326,38

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 112.562,32 0,00 4.235,94 108.326,38

Totale anno 2021  Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 1.911.859,39
0,00

1.911.859,39

195.921,10
0,00

195.921,10

36.974,91
0,00

36.974,91

2.070.805,58
0,00

2.070.805,58
3.348.608,36 195.921,10 36.974,91 3.507.554,55

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 9999   del  15/07/2021     Organo deliberante: 111   CONSIGLIO 1.911.859,39
0,00

1.911.859,39

195.921,10
0,00

195.921,10

36.974,91
0,00

36.974,91

2.070.805,58
0,00

2.070.805,58
3.348.608,36 195.921,10 36.974,91 3.507.554,55

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



16/07/2021 Pagina 6 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

72.132,25
0,00

72.132,25
72.132,25 287.132,25

3.921.681,82
0,00

3.921.681,823.849.549,57
0,00

3.849.549,57
215.000,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 66.261,23
0,00

66.261,23

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 66.261,23

0,00
0,00
0,00
0,00 3.254.672,92

1.782.382,77
0,00

1.782.382,771.848.644,00
0,00

1.848.644,00
3.320.934,15

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

106.075,17
0,00

106.075,17
106.075,17 1.124.737,75

1.043.036,67
0,00

1.043.036,67936.961,50
0,00

936.961,50
1.018.662,58

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

47.000,00
0,00

47.000,00
47.000,00 1.108.832,98

680.946,58
0,00

680.946,58633.946,58
0,00

633.946,58
1.061.832,98

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 6.004.764,12

3.757.790,79
0,00

3.757.790,793.757.790,79
0,00

3.757.790,79
6.004.764,12

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 86.273,60

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00

86.273,60

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 931.702,33

915.847,49
0,00

915.847,49915.847,49
0,00

915.847,49
931.702,33

Entrate per conto terzi e partite di giro

12.142.739,93
0,00

12.142.739,93
12.839.169,76

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

225.207,42
0,00

225.207,42
225.207,42

66.261,23
0,00

66.261,23
66.261,23

12.301.686,12
0,00

12.301.686,12
12.998.115,95

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 36.974,91
0,00

36.974,91

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 36.974,91

175.921,10
0,00

175.921,10
175.921,10 4.694.066,18

3.490.601,41
0,00

3.490.601,41Spese correnti 3.351.655,22
0,00

3.351.655,22
4.555.119,99

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

20.000,00
0,00

20.000,00
20.000,00 9.896.496,44

7.571.546,87
0,00

7.571.546,87Spese in conto capitale 7.551.546,87
0,00

7.551.546,87
9.876.496,44

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 123.690,35

123.690,35
0,00

123.690,35Rimborso prestiti 123.690,35
0,00

123.690,35
123.690,35

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 924.589,34

915.847,49
0,00

915.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 915.847,49
0,00

915.847,49
924.589,34

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

12.142.739,93
0,00

12.142.739,93
15.679.896,12

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

195.921,10
0,00

195.921,10
195.921,10

36.974,91
0,00

36.974,91
36.974,91

12.301.686,12
0,00

12.301.686,12
15.838.842,31

Totale Spesa 2021



16/07/2021 Pagina 7 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.108.133,82
0,00

3.108.133,82Spese correnti 3.108.133,82
0,00

3.108.133,82
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

108.008,76
0,00

108.008,76Rimborso prestiti 108.008,76
0,00

108.008,76
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2022



16/07/2021 Pagina 8 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.151.200,95
0,00

3.151.200,95Spese correnti 3.151.200,95
0,00

3.151.200,95
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

64.941,63
0,00

64.941,63Rimborso prestiti 64.941,63
0,00

64.941,63
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2023



16/07/2021 Pagina 9 di 9COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

225.207,42 66.261,23

0,00

195.921,10 36.974,91

0,00 0,00 225.207,42 66.261,23

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 195.921,10 36.974,91

0,00 0,00

Cassa

225.207,42 66.261,23158.946,19 0,00 158.946,19 158.946,19Entrata (E)

195.921,10 36.974,91158.946,19 0,00 158.946,19 158.946,19

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno


